

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา บ้านเลขที่ 65/1 ม.3 ต.ถ้ำน้ำผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	<u>งานรื้อถอน</u>								
	1.1 งานรื้อถอนอาคารทั่วไป								
	- งานรื้อถอนหลังคา	288.00	ตร.ม.	-	-	25.00	7,200.00	7,200.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานภายใน	120.00	ตร.ม.	-	-	35.00	4,200.00	4,200.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนเชิงชาย	51.00	ม.	-	-	25.00	1,275.00	1,275.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนรางน้ำ	20.00	ม.	-	-	20.00	400.00	400.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้าฯ ทั้งหมด	17.00	ชุด	-	-	35.00	595.00	595.00	รื้อขนไป
	1.2 งานรื้อถอนห้องน้ำ								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้าเดิม	2.00	ชุด	-	-	180.00	360.00	360.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์โถส้วมเดิม	2.00	ชุด	-	-	180.00	360.00	360.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้อง	13.00	ตร.ม.	-	-	50.00	650.00	650.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนผนังกระเบื้อง	30.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,050.00	1,050.00	รื้อขนไป
	รวมหมวดงานรื้อถอน							16,090.00	
2	<u>งานซ่อมเปลี่ยนหลังคา</u>								
	2.1 งานหลังคาอาคารหลังใหญ่								
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 1.20X0.50 ม. (สีต่างๆ)	282.00	แผ่น	58.00	16,356.00	-	-	16,356.00	
	- ครอบมุมกระเบื้องลอนคู่	20.00	แผ่น	55.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	282.00	ตัว	10.00	2,820.00	-	-	2,820.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้อง	250.00	ตร.ม.	-	-	45.00	11,250.00	11,250.00	
	- ไม้ปิดลอนกระเบื้อง	22.00	ม.	25.00	550.00	7.50	165.00	715.00	
	- เชิงชายไม้เทียม 2 in 1	22.00	ม.	140.00	3,080.00	45.00	990.00	4,070.00	
	2.2 งานหลังคาอาคารโรงรถ								
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 1.20X0.50 ม.	360.00	แผ่น	58.00	20,880.00	-	-	20,880.00	
	- ครอบมุมกระเบื้องลอนคู่	14.00	อัน	55.00	770.00	-	-	770.00	
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	360.00	ตัว	10.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้อง	124.00	ตร.ม.	-	-	45.00	5,580.00	5,580.00	
	- ไม้ปิดลอนกระเบื้อง	23.00	ม.	25.00	575.00	45.00	1,035.00	1,610.00	

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา บ้านเลขที่ 65/1 ม.3 ต.ถ้ำน้ำผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- เชิงชายไม้เทียม 2 in 1	23.00	ม.	140.00	3,220.00	45.00	1,035.00	4,255.00	
	- รางน้ำสแตนเลส หนา 1 มม. กว้าง 5 นิ้ว	14.00	ม.	700.00	9,800.00	25.00	350.00	10,150.00	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส หนา 0.5 มม. ขนาด Ø 3 นิ้ว	9.00	ม.	400.00	3,600.00	25.00	225.00	3,825.00	
	2.3 งานมุงหลังคาเซรามิก								
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 1.20X0.50 ม.	42.00	แผ่น	58.00	2,436.00	-	-	2,436.00	
	- ครอบมุมกระเบื้องลอนคู่	8.00	ชิ้น	55.00	440.00	-	-	440.00	
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	42.00	ตัว	10.00	420.00	-	-	420.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้อง	17.00	ตร.ม.	-	-	45.00	765.00	765.00	
	- ไม้ปิดลอนกระเบื้อง	6.00	ม.	25.00	150.00	7.50	45.00	195.00	
	- เชิงชายไม้เทียม 2 in 1	6.00	ม.	140.00	840.00	45.00	270.00	1,110.00	
	- รางน้ำสแตนเลส หนา 1 มม. กว้าง 5 นิ้ว	6.00	ม.	700.00	4,200.00	25.00	150.00	4,350.00	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส หนา 0.5 มม. ขนาด Ø 3 นิ้ว	8.20	ม.	400.00	3,280.00	25.00	205.00	3,485.00	
	รวมหมวดงานซ่อมเปลี่ยนหลังคา							100,182.00	
3	งานทาสี								
	3.1 งานทาสีอาคารภายนอก								
	- งานทำความสะอาดพื้นที่ผนังภายนอกอาคาร	200.00	ตร.ม.	-	-	10.00	2,000.00	2,000.00	
	- งานทาสีอะคริลิกภายนอกอาคาร (ทาสีรองพื้นปูนเก่า 1 ครั้ง ทาสีจริง 2 ครั้ง)	200.00	ตร.ม.	47.00	9,400.00	34.00	6,800.00	16,200.00	
	3.2 งานทาสีอาคารภายใน								
	- งานทำความสะอาดพื้นที่ผนังภายนอกอาคาร	220.00	ตร.ม.	-	-	10.00	2,200.00	2,200.00	
	- งานทาสีอะคริลิกภายในอาคาร (ทาสีรองพื้นปูนเก่า 1 ครั้ง ทาสีจริง 2 ครั้ง)	220.00	ตร.ม.	36.00	7,920.00	30.00	6,600.00	14,520.00	
	3.3 งานทาสีฝ้าเพดาน								
	- งานทาสีอะคริลิคฝ้าชายคาภายนอกอาคาร	141.42	ตร.ม.	36.00	5,091.12	30.00	4,242.60	9,333.72	
	- งานทาสีอะคริลิคฝ้าชายคาภายในอาคาร	248.90	ตร.ม.	33.00	8,213.70	30.00	7,467.00	15,680.70	
	รวมหมวดงานทาสี							59,934.42	
4	งานฝ้าเพดาน								
	4.1 งานฝ้าเพดานภายใน								
	- ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	235.90	ตร.ม.	298.00	70,298.20	75.00	17,692.50	87,990.70	

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา บ้านเลขที่ 65/1 ม.3 ต.ถ้ำน้ำผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ (ชนิดกันชื้น)	13.00	ตร.ม.	343.00	4,459.00	75.00	975.00	5,434.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	4.2 งานฝ้าเพดานภายนอก-ชายคา								
	- ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดระบายอากาศครึ่งแผ่น 60X120 mm. หน้า 4 mm.	141.42	ตร.ม.	441.15	62,387.43	75.00	10,606.50	72,993.93	(ฝ้าชายคา)
	โครงเคร่าเหล็กกล่องขนาด 1" x 1" @0.60 ม. พร้อมไม้มอดปิดขอบขนาด 2"								
	รวมหมวดงานงานฝ้าเพดาน							166,418.63	
5	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
	5.1 งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 1								
	- ผิวผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ผิวด้าน 12" x 24"	20.00	ตร.ม.	770.00	15,400.00	220.00	4,400.00	19,800.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ผิวด้าน 12" x 24" (ผิวด้าน)	7.00	ตร.ม.	740.00	5,180.00	220.00	1,540.00	6,720.00	
	- โถส้วมนั่งราบเคลือบขาว ชนิดชักโครก 2 ระบบ พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,850.00	9,700.00	450.00	900.00	10,600.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบตู้แขวนลอยพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	- สายชำระพร้อมสต๊อปวาล์ว	2.00	ชุด	300.00	600.00	70.00	140.00	740.00	
	- กระเบื้องลายสำเร็จรูป	2.00	ชุด	280.00	560.00	70.00	140.00	700.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ ชนิดติดผนัง	2.00	ชุด	390.00	780.00	120.00	240.00	1,020.00	
	- ผักบัวอาบน้ำชนิดก้านแข็ง	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	170.00	340.00	3,240.00	
	- รวาวพัดผ้าโลหะชุบโครเมียม	2.00	ชุด	350.00	700.00	130.00	260.00	960.00	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	2.00	ชุด	95.00	190.00	25.00	50.00	240.00	
	- ตระแกรงดักกลิ่น	2.00	ชุด	150.00	300.00	75.00	150.00	450.00	
	- ดวงไฟดาวไลน์ ขนาด 4" (พร้อมหลอด IED 9 W)	2.00	ชุด	110.00	220.00	115.00	230.00	450.00	
	- สายไฟ thw 2.5 sq.mm พร้อมท่อ pvc 1/2" เดินร้อยสาย	30.00	ม.	23.95	718.53	7.19	215.56	934.09	(รวมอุปกรณ์ยึดท่อ)
	- สวิตซ์ทางเดียว 16A 250V 1 สวิตซ์ พร้อมฝาครอบ 1 ช่อง ติดผนังเรียบผนัง	1.00	ชุด	95.00	95.00	80.00	80.00	175.00	
	5.2 งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 2								
	- ผิวผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ผิวด้าน 12" x 24"	18.00	ตร.ม.	770.00	13,860.00	220.00	3,960.00	17,820.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ผิวด้าน 12" x 24" (ผิวด้าน)	6.00	ตร.ม.	740.00	4,440.00	220.00	1,320.00	5,760.00	
	- โถส้วมนั่งราบเคลือบขาว ชนิดชักโครก 2 ระบบ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	450.00	450.00	5,300.00	

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา บ้านเลขที่ 65/1 ม.3 ต.ถ้ำน้ำผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- อ่างล้างหน้าแบบฝั้งเคา์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	- สายชำระพร้อมสต๊อป์วาล์ว	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- กระเบื้องล้า้เ็จรูป	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	70.00	70.00	1,270.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ ชนิดติดผนัง	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ผักบัวอาบน้ำชนิดก้านแข็ง	1.00	ชุด	1,250.00	1,250.00	170.00	170.00	1,420.00	
	- ราวแขวนผ้า	1.00	ชุด	180.00	180.00	130.00	130.00	310.00	
	- ก๊อกล้า้ล้างพื้น	1.00	ชุด	125.00	125.00	25.00	25.00	150.00	
	- กระจกเงาดักกลิ่น	1.00	ชุด	150.00	150.00	75.00	75.00	225.00	
	- ดวงไฟดาวไลน์ ขนาด 4" (พร้อมหลอด IED 9 W)	4.00	ชุด	110.00	440.00	115.00	460.00	900.00	
	- สายไฟ thw 2.5 sq.mm พร้อมท่อ pvc 1/2" เึนร้อยสาย	20.00	ม.	23.72	474.40	7.12	142.40	616.80	(รวมอุปกรณ์ยึดท่อ)
	- สวิตซ์ทางเดียว 16A 250V 1 สวิตซ์ พร้อมฝาครอบ 1 ช่อง ติดฝั้งเรียบผนัง	1.00	ชุด	95.00	95.00	80.00	80.00	175.00	
	รวมหมวดงานปรับปรุงห้องน้ำ							87,340.89	
6	งานติดตั้งชุดประตู-หน้าต่าง พร้อมมุ้งลวด								
	6.1 งานติดตั้งชุดประตู-หน้าต่าง พร้อมมุ้งลวด								
	- ป1	1.00	ชุด	9,730.00	9,730.00	-	-	9,730.00	
	- ป2	3.00	ชุด	11,190.00	33,570.00	-	-	33,570.00	
	- ป3	1.00	ชุด	7,058.00	7,058.00	-	-	7,058.00	
	- ป4	2.00	ชุด	7,247.00	14,494.00	-	-	14,494.00	
	- ป5	2.00	ชุด	5,664.00	11,328.00	-	-	11,328.00	ไม่ติดตั้งมุ้งลวด
	- น1	6.00	ชุด	4,978.00	29,868.00	-	-	29,868.00	
	- น2	4.00	ชุด	4,354.00	17,416.00	-	-	17,416.00	
	- น3	2.00	ชุด	3,574.00	7,148.00	-	-	7,148.00	
	- น4	1.00	ชุด	1,352.20	1,352.20	-	-	1,352.20	
	- น5	1.00	ชุด	2,283.00	2,283.00	-	-	2,283.00	
	- น6	1.00	ชุด	4,891.00	4,891.00	-	-	4,891.00	
	- น7	1.00	ชุด	2,284.00	2,284.00	-	-	2,284.00	

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา บ้านเลขที่ 65/1 ม.3 ต.ถ้ำน้ำผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- น8	1.00	ม.	12,445.00	12,445.00	-	-	12,445.00	
	รวมหมวดงานติดตั้งมุ้งลวด							153,867.20	
7	งานติดตั้งม่าน								
	7.1 งานติดตั้งม่าน								
	- น1	6.00	ชุด	4,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
	- น2	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- น3	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- น5	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- น8	1.00	ม.	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	รวมหมวดงานติดตั้งม่าน							56,000.00	
8	งานไฟฟ้าภายในอาคาร								
	8.1 งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคมไฟ DOWNLIGHT LED 13 W. พร้อมอุปกรณ์	44.00	ชุด	115.00	5,060.00	115.00	5,060.00	10,120.00	
	8.2 งานเดินสายไฟฟ้า								
	- สายไฟ THW. 2.5 sq.mm เดินท่อร้อยสาย ขนาด 1" พร้อมอุปกรณ์	120.00	ม.	39.97	4,796.40	11.99	1,438.80	6,235.20	(รวมอุปกรณ์ยึดท่อ)
	- สวิตซ์ทางเดียว 16A 250V 2 สวิตซ์ พร้อมฝาครอบ 2 ช่อง ติดตั้งเรียบผนัง	12.00	ชุด	125.00	1,500.00	80.00	960.00	2,460.00	
	รวมหมวดงานไฟฟ้า							18,815.20	
9	งานไฟฟ้ารั้วและกำแพง								
	9.1 งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคมไฟรั้ว LED (Warm light) พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	898.00	7,184.00	135.00	1,080.00	8,264.00	
	9.2 งานเดินสายไฟฟ้า								
	- สายไฟ THW. 2.5 sq.mm เดินท่อร้อยสาย ขนาด 1" พร้อมอุปกรณ์	50.00	ม.	39.97	1,998.50	11.99	599.55	2,598.05	(ฝังดิน)
	- สวิตซ์ทางเดียว 16A 250V 1 สวิตซ์ พร้อมฝาครอบ 1 ช่อง ติดตั้งเรียบผนัง	1.00	ชุด	95.00	95.00	80.00	80.00	175.00	
	รวมหมวดงานไฟฟ้ารั้วและกำแพง							11,037.05	
10	งานเบสิคเตลิด								
	10.1 งานเคเบิลเตอร์พร้อมอ่างล้างจาน								

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา บ้านเลขที่ 65/1 ม.3 ต.ถ้ำน้ำผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

[illegible]